19. Sentence fundata super pluribus causis, sufficit ut ex
causa vera fieri una ex eius causa.

20. Alina ex modo resolutionis que fuit in esse producitur.

21. Qualitas aduersa qualitatibus, & diversam confundit
speciem.

22. Onera censent, ipsorum quoque emolumentum censet
debet, propter quod omnia fuis inserviant.

23. Conditione deficiente per causam, non ex causa legato
quoniam in causis.

24. Vxor rebella alimentaria cum onere habitandi cum
filis, si recedat ab eis, an reddenda recuperari le-
gitum.

25. Conditione que semel defecit, non potest recuperari.

26. Ad uer cuj sollem est legitum cum onere habendi
Tuis. illud perduit si recedat ab uerbo, tunc posset au-
ter uerbo remittere.

27. Legatio in annis attenditur conditio persona, secun-
dum principium cuiusque anni.

28. Fidelis omnium annorum relatum, quando in admis-
tratio, locum habet, quando primus non administrans
recessit, sicut postea vero caput administravit.

29. Denece, quando in similes delaciones, habent cura-
tem quamdam repetitum.

30. Legatio relatum vixi, donec habitabu, fortior
effectum, quando incipit habitare, tunc aliquando
non habentur.

31. Conditione legalis anni finali extinguit, reuocatur.

32. Legatum cum onere habitandi, quando censetur sa-
Eiusm tempore legare, & quando facie eius, cum
quo maritandum est.

Q. V A E S T I O . IV.

Quando actus est praeceps conditionalis, tunc
certum est, quod alimenta [1] non debentur,
nisi impletatur conditio. I. sed si ff. de verborum ob-
liga. Baldi. in l. si quidem, num. 5. C. de except. De-
ci. in consil. 585. nume. 1. Ruin. in consil. 6. nume. 4.
vol. 4. in consil. 35. num. 13. vol. 5. Caphal. in co-
sil. 169. num. 14. a. oian. in consil. 58. num. 20. vol.
3. Menoc. de arbitria judicis. cap. 15. num. 3. & datus
sub una conditione, censetur adempsum sub con-
traria. [2] si legatum pueri ff. de adiungend. leg. I. alii
quando.

quando si de condit & demonstratio, quod patet si quando dies legat. ced. si pecuniam. si cert. peta. Ruit. in conf. 33. num. 3. conf. 170. numer. 5. volum. 3. Natta contil. 230. numer. 5. Cephal. in confil. 17. numer. 2. Decis. Pedemont. 166. numer. 4. & conditione deficiente idem est, ac si dispositio non fuerit facta. [1] Necclatius, quod si pendet si. de pers. & commerci. ei vendi. pecuniam quam ff. si cert. per. Socin. Iun. in conf. 4. numer. 16. in conf. 165. numer. 6. volum. 1. Ruit. in confil. 81. numer. 13. vbi dicit, quod paria sunt, quid uno fieri. vel sub conditione fieri, que non essent. Paris. confil. 8. numer. 25. vol. 3. Tiraq. in l. si vnguam. ver. reuertitur. numer. 177. C. de reuo-
natur. Crat. in confil. 170. numer. 8. Roland. confil. 58. numer. 15. volum. 3. decis. Pedemont. 30. numer. 12. & procedit etiam in conditione tacita, & iure [4] subintelle-
cta. secundum Socin. Iun. in confil. 4. numer. 16. confil. 173. numer. 15. volum. 2. ideo si alimento relinquantur sub conditione, que actuam faciat a principio conditionalem, non erit, quin conditio debeat euenisse, antequam legatum perficiatur debeat: sed id non pertinet ad partem hanc, qui tractamus, non quid
o principio debentur alimenta, sed quando eorum possestat iam inchoata finiantur propter ea scie-
dum est, quod aliquando venditum non appetitur adhuc illius resolutioni, & tunc efficit dispositio-
nem conditionalis, sed est pura [5] resoluta sub conditione, vt docet glossa in l. de die in diem 2 decic.
declarat Bal. in Leüm. mota, in vertice, secundo loco
solitum. C. de transact. Castrum, in l. quibus diebus,
si quidam Tisio, vbi etiam Socin. ff. de condit. &
de monit. C. in confil. 178. numer. 7. Paris. in confil.
11. numer. 37. volum. 1. Bero. in confil. 60. numer. 17. volum.
1. Natta in confil. 372. numer. 8. Tiraq. de retract. conser-
tatio. 5. gl. o. n. 74. Cephal. in confil. 53. numer. 6. Me-
noch. in confil. 55. numer. 19. Decis. Pedemont. 145. numer. 1.
& 11. in l. II. Cagnol. in Lict. 240. 172. ff. si cert. perat.
aliquando etiam conditione non appetitur dispositio-
ni, sed executioni, & tunc dispositio [6] non dicatur
conditionalis. Bartoli, qui si declarat in l. ita demis-
fida arbitr. vbi dicit, quid ea conditio non suspen-
dit [7] usum. Bald. in l. C. Cod. tit. Deci. in Lin. om-
nibus obligationibus numer. 3. si ubi Cagnol. quas.
ff. de regu. ver. aadem Deci. in c. a. numer. 5. in fin. de re-
script. Natta in confil. 454. in fin. decif. Pedem. 145.
st. 3. adnoto autem apponit solent conditiones in
quorum eventu resolutum legatum alimentoorum
& ceteris illius prefaciis, & supra quidem diximus
de reliquo facto si doctes non petieris, vel si cautele, &
bonitatem viseris, & vitam vidualem seruaueris, itea
quando reliqua est donec visqueam, & quod au-
piet, cum aliis se offert modus, quod scilicet de-
dit testator, dandum habitet cum herede, vel cum
filii, vel quod cum filii habitauerit, vel habitando
cum filiis, & hereditibus, vel aliis, utrum similes
formulis, tunc enim finitas legatus, quandocunque
definitur habitare: haec tamen propositione non est in-
telligenda ita simpliciter, nam si conditio deficit
per casum, vt quia filii mortui sicut nec & si ergola
it, quod conditio [8] mutata per casum deficiens
operatur extinguiscentem legatum. C. de condi-
tione. l. in testa ff. de condit. & dem. tamen fallit hoc
faure alimentorum, quia si conditio non existat, non
extinguiscent legatum sed finitum est enim potius mor-
tem illorum, habeturque [9] pro simpleza illius li-
beris. secundum Bartoli lectionam ff. de conditio, &
demonstratio. 4. C. de legat. 16. pocalium. 5. cui fe-
tus. ff. de statu lib. Leüm. readerum. ff. de condit. &
demont. glossa in l. in 1. solu. vbi Bart. numer. 1. verific.

quidquid dicat, & sequitur Castr. nro. 1. column. 2.
vers. & hoc etiam idem voluit Bartoli in d. illis li-
beris, hoc etiam voluerunt Castren. Ruit. & plures
alij. quos citavi in titulo que sunt privileg. auctorit.
privileg. 14. conditio autem mortuorum cum filiis, non
est dubium quin sit mixta, dependet enim non à fo-
la potestate viroris, cui onus invenitum est, sed etiam
à filiorum voluntate, & à causa quia si filii mori-
tar non potest habitare: sicut etiam si filii nolunt,
quapropter extinguitur mixta, vt volum. [10] Do-
ctores in l. qui concubinam, & vxori ff. de lega. 1-in-
Cao. 5. Imperator. ff. de alimen. leg. in l. in testame-
to, & in l. liberis ff. de condit. & demonst. decla-
rat. Soci. in confil. 68. numer. 2. vers. quid autem, vol.
1. & predicti Doctores, vt etiam aliis in loco praci-
tato loquuntur non solum in pure, & aperto reli-
& alimento, sed etiam in relicto vissitudinis
[11] quod ex confutacione Belgari stantibus filia
restringitur ad alimenta, vt per Abb. in confil. 78. co-
lum. præc. fin. volum. 2. Socin. in confil. 68. nihil e-
cum refer, quod ut ex forma verborum legatum alimen-
torum, vel quod importet per conjecturam
clarar voluntatis, & non minus dicit voluntas, que
venit ex auctoritate interpretatione, quam ea que est a
peritis verbis resolutar disponentis, dicunt tamen om-
nes Doctores, quod etiam legatum alimentorum
mortuorum filii deficit debet, quando comit, quod
sunt reliqua contemplationis, [12] & pro utilitate
filiorum, cùd quibus tenebantur mori. l. Seta. in prin-
cipi. gl. ff. de annu. leg. ita etiam tenet Socin. d. confil.
61. n. 1. vers. tertio probatur, & hanc partem teue-
nit Bald. Signor. Anch. & alij quos citat Decius in
confil. 60. n. 1. & seq. loquuntur enim quando mater
fuit conscientia alimentaria cum onere habentur, &
Bal. dicit ex qualitate & persona praefusa, quod lega-
tu fuenterit reliqua contemplatione, vt eos possit eda-
care, & fouere solitus obsequis, Anch. autem arguit
fauorem magis cum qui habendum erat, quia es-
tis fener, & infirma, & Signo. quando vero [13] iuxta
est habitare si filii infante, quia indigebat matrem
auxilio, & aetate coniecturam Deci. repetit. in confil.
326. numer. 1. & seq. Ruit. in confil. 46. numer. 4. & seq. vol. 3.
vbi arguit alimenta fuente matri reliqua fauore filio-
rum, cum quibus iuxta est habitare, quia filii erant
valetudinarii, & sine spe consolantes, alij citat
S. de Prez. interpr. vte. volunt. dubi. 8. n. 56. & seq.
lib. 4. folio inde 306. est ergo conclusio, quod vbi
legatum alimentorum factum est fauore legataris,
& onus predilectum habitacionis in iungitur fauore
legataris, tunc si conditio mixta deficit per causam
non deficit legatum, & vxor per se erat percipiendo
alimenta etiam post mortem filiorum, si vero appo-
situm est fauore eius cum qua debet habitare, tunc
mortuorum filii, vel aliter, per causam deficiente
conditione deficit legatum.

In hoc tamen ceasio aduentendum, quia si si lega-
tum semper, quod si subtilitas sit in fauore
legataris, tamen onus predilectum manquam potest
dicti factum fauore legataris, si subtilitas per modum
onoris, vt de se patet, precipue quando imponitur
per verba importatia necessitatem: quomodo enim
tunc poterit considerari fauor legataris, in eo onore
ideo Socin. in confil. 68. column. 2. volumen. 1. dicit
pasc. legatum videlicet reliquam fauore legataris, [14]
quando census habendandi confitunt in utilitate ipsius,
vt quia dictum effundere voluerit habitare, vt ibi,

Addo idem fore, quando diceret testator, quod
vxor possit flare, & habitare, quia verbum potest,

facultate importat, non necessitatem, glos. in l. Sepe iudicii à Cæsare sive de offi. prelid. Bart. in l. Gallus. in princip. numer. 4. ff. de liber. & posthum. vbi dicit hoc procedete non solum in legibus, sed etiam in rescriptis & contractibus, & sequuntur ibi Doctor-priincipiū fort. Garcias; aliquid est enim posse. [15] aliud necesse, ut dicit Bald. in l. non quicquid si de inde & dixi latè in cons. 98-nu. & seq. non refert, quid testator dicas, quid habeat alimenta si voluntari habitare, vel quid habeat alimenta, & possit habere, quia veroque causa id est collatum in libera voluntatem legatarum.

Et quia supra diximus, quid juris sit, quando legatum fuit relatum in fauore legatarum, & quando id factum fuit contemplatio eius, cum quo debet morari, aduentus est, quod aliquando potest relinquiri fauore virtusque scilicet legatarum, & eius cum quo debet habitare, putat, quando dicit testator se reliquerit alimenta vxori propter dilectionem, & auctoritatem, & mandat, quod debet eum filio infante, & hoc causa mortuorum virorum [16] subsequitur alimenta, ita Deci. in cons. 60. in 4. vers. tertius est causus, vbi dicit, quid ex quo vivente filio mater, cui relatus est viufructus patrum damnum hoc, quod restrinxerat alimenta, debet in eo relevati, ut mortuus filio continuet in perceptione alimentorum, allegat Anch. in cons. 185. in h. qui tam nō loquitur in eisdem terminis, sed in longe diversis, quando scilicet habitando cum filio alimenta relinquit, & si noluerit habitare legat ei frumentum, vinum, & alia, quia sequuntur legatum alimentorum, & hæc ratio Deci, quod nocturnum propositum nihil valer, quia nō interfert, mater vivente filio passa est relictionem legati, ergo mortuo filio durare debet legatum, mouetur etiam Decius alia ratione, quia scilicet testator primum expressius cationem matris favorabilem, antequam apposuerit onus in favorem filii, sed hoc quoque nihil est, quia ordo scripturae non semper attenditur, licet regulariter [17] ordo verborum designat ordinem intellectus, secundum Bald. in cons. 47. n. 1. vol. in l. v. nu. 14. C. de her. inst. facit cum ita, s. in fideicommissu, ff. de leg. l. quoties, in pein. s. in vñf. Iqui soludo, la secunda, ff. de her. inst. & inferuntur hoc ad plures decisions. Dyn. Bald. Ange. & Imo. in l. s. ita scripsum, ff. de leg. l. ponit Eusebar. in loco 1. colom. 5. vers. tertio illud argumentum, vbi dicit, quid ab ordine colligi solet decilio tamē Deci est vero per aliam rationem nam cum plures sunt causa dispositionis, [18] vna illarum cessante, non cessat dispositio, si non lex. Et si sentia s. ff. de her. inst. vbi Old. Bar. Bald. & Imo. in Lector petrus, & que tutoribus ff. de excus. tut. l. in prin. s. si quis à parente fuerit manus, alios titat Tiraq. in tract. celsus caus. pat. 3. l. mit. 21. in princip. ideo cum testator alimenta legat inutru vxoris, & tunc contemplatio filii, tunc licet factus filii cesset per illius mortem, tamen non cessat legatus, quia subsistit adiutor fauor legatarum, facit, qd dicimus sententiam ex vera causa sustinet. [19] licet simul cum vera causam continet falsam, vel errantiam. Titianus. si quod cum eo, qui s. si tales, in Auth. vt cum de appella cognosc. c. per tuas, il primo, vbi Hollsten. Ioan. And. Card. Anch. But. & Abbi. qui fil. sint leg. Tiraq. loco predicto, n. 6. addo, quod legatum non debet dissoluī alio rate, quam [20] ea, quo fuit in esse produc̄ta. L nihil tam naturale. ff. de regu. iur. cum ergo fieri inducit non solo fauore filii, sed matris, non debet etiam cessare, eti quod fauor filii cesset, nisi etiam de medio tollatur fauor

matris, posset tamen virget ad hoc, quia vt dixi, licet substantia legati facta fuerit matris contemplatio, tamen onus habitandi fuit adiecum fauore filii, onus autem eti adeo conexum dispositioni, vt cum ea unica sit dispositio, & sit inseparabile, quia qualitas [21] adiecta ita qualificat, vt in diuina specie reponat, Bart. in l. si quis posthumo, s. si filium, in s. vbi Iaf. numero 51 ff. de lib. & posthu. Marci. in ling. 510. Gome. in s. in personam, numero 16. Inst. de actio. Bero. in cons. 18. numer. 12. volum. 2. cum simi. & onus presumunt tunc causa evanescunt, propriece onere [22] excellente debet cessare emolumen- tum, sed si haec l. s. liberis, vbi Ange. & abbi. s. de in suis vocan., & ideo non videtur minii vera indagandi vis, cum dicimus legatum factum esse viuis, vel alterius contemplatione, sed melius eti querere, ac testator forte eti sine onere relatus, quia fierat alioquin relatus, suslinetur legatum etiam post mortem filii.

Retenta autem conclusione, quid conditio mis- tura deficiat per casum non faciat deficeret legatum, limitatus quatuor modis: [23] primi, quando cestas, quod onus fuit iniunctum fauore sororu cum quisbus viror debet morari, quod ego intelligo, quando onus morandi fuit causa legati: secundo, quando cestas, qd aliter testator nō erat relatus; tertius qd onus iniunctum aequivalat legato: quartus quando onus iniunctum est sub conditione, has quatuor li- mitationes adduxi in a-principi. 14. dico trahentes conditio ruxta deficiat per causam faciat deficeret legatum, & refero me ad ibi dicta, ne spissi idem repetatur, vbi trahant etiam de modo iniunctio.

Disputac etiam Ruinus in consilio quadragesimo sexto pro totum, præcipue numero septuaginta & in- quenti, volumine secundo, utrum viror iusta morari cum filia si recedat [24] primum, deinde te uictane ad filiam, & cum ea habitare, recuperet legatum amissum, & respondet quid non, motu ratione particuliari, quia in suo casu militabit, quia ideo iusta fuit viror morari cum filia, vt illam tunc nubilem custodire, corrigere, docuunt illius gerere, hic au- sum effector & testator confiderans cuanterat tempore, quo mater revera ad filiam, quia tunc filia erat muta, & indigebat custodia, & regimine matris, sed non ponit, quid iuri in aliis casibus, & videtur idem esse, quia conditio quae semel defecit, [25] non potest reuincere, l. fin. C. de initio, & sub- fini vbi, quod semel est repudiatum, non concedit- ur reintegrari, ad idem est textu in l. 1. s. proinde, si quid in fratre, pater, gl. magna ipso prius, vel fuit in morte, in l. 1. C. de initio & subfini vbi Doctor: infor- matur, quod si mulier, cui legatum est sub conditione si nuptia Tito, recusat felon nubere, non habebit [26] legatum, si deinde mutata voluntate dixit vele nubere Tito, & hoc Calster. ibi, numer. 4. dicit no- tabile quia conditio semel deficiens non reuincit & dicit ibi Iason, quod in conditionibus implenis non purgatur mora, & Deci. numer. 7. & seq. ubi quod non purgatur etiam incontinenti, & comproba- bili latè in cons. 157. numer. 19, ideo quando semel virus definit habitare deficit conditio, & si redeat ad cohabitandum non resurgit conditio, quia ob defec- tum periret.

Hæc opinio videtur vera quando legatum est vni- cas, de quido dicitur, si habitauerit: at vbi est multipli & annuum, vt quando dicitur, donec, quoniam quod, quoad, quādūdū habuerint, vel testator sumi- bus dictionibus virus est importantibus annuum legatum, tunc videtur quod licet vxoris legatum re- recuperari,

caperare, ut dixi superius, & attenditur conditio personae [27] que est in principio cuiusque anni, i. cum in annos. de anno lega. Bartol. i. Titia cum nubereat. Titia numero undecimo, in fine, si de leg. i. vbi sequuntur omnes Doctores, alios citar Paris. in consil. 95. numer. 4. 4. volum a. Causalcan. de iustificat. rel. nu. 18. in quibus locis discutunt quod tot censentur legatae quot anni, & singulo anno una est legata, & credit in principio cuiusque anni, & in principio cuiusque anni impicitur an persona sit habita, & conditio purificetur. proprieles inferni videtur quod eti anno precedenter legata non debet auctoritas quo valor non habitabat, tamen de beatu pro frequenti quidam insipit habitare, & ad hoc videatur text. in l. pater Seuerinian. §. fin. si de conditio, & demonstrat. vbi hodie communissimum auctum liberum [28] reliquit, quando administraret res filii paterni debet liberum, qui cum primam non administraret res filia deinde coram administrare. & dicit Bart. in l. i. si de condit. & demonstrat quidam dictiones predictae quatinus, donec & fratres habent [19] quidam virtutem repetitam, ut impedirent causam resiliantem suum realium effectum, & hanc partem videtur Dec. in consil. 62. no. 1. & col. 5. vers. non obstat quod legatum, ubi tenet quidam stabilitus predictis dictioribus legatu realium vires quidam auctoritas incipiit habitare. [30] sed declarat non procedere haec quando cohabitatio non est ejusdem utilitatis, & non prestat effectum consideratum a testatore, ut quia diu filii sunt in nuptia, & non egeste custodiunt, & concorditer cum Ruini. in dicto consil. 46. volum. 2. sed vbi habitatio prestat eundem effectu, vult quidam & si a principio defecit, tamen resiliat, & ad contraria responderi potest quod tunc conditio non resiliat, sicut extinguita quando adiicitur vni legato, sed quando multa sunt legatae [31] & ea sunt annua: tunc licet deficiente conditione pereat legatum illius anni, tamen non perit legata sequentium annorum, quia sicut plura sunt legata, ita plures sunt conditiones, quarum una extinta remanent altera, & innumenquodque legatum sicut habet conditionem, aliquia de his ponit Causalcan. de iustificat. multe. rel. num. 21.7.

[31] Quando autem legatum videatur factum sauro legatari, & quando sauro eius cum quo etiam in annos. videbit poterit apud eos quos etiam in dicto priusleg. 4. & ponit Rot. Bono. decisione 98. numero secundo & sequenti. vbi ponit tres coniecturas pro muliere legataria, Socin. lxx. consil. 108. volum. 1.

S V A M A R I A.

1. Alimenta relata, cui premisa ob causam aliquam, finitiori extincta causa.
2. Causa legari effente legatum cessat.
3. Omnis fieri determinatur secundum commodum, ut commodum determinatur secundum omnes.
4. Alimenta debita propter datam raciocinem secundum datu quoniam.
5. Dispositio quicunque restringitur ad suam causam.
6. Omnis quando cessat ipsa quicunque cessat propter, quae sunt ratione operis.
7. Grauamenta vbi est causa commoda & causam grauante effete commoda.
8. Causa impulsa legati effente non cessat legatum, sicut in causa finali.
9. Causa impulsa causante non cessat effente.
10. Iustificat relata ad effectum deducimus exiguas sequentes dolorum.

11. Causa temporis praeferitur impulsa in dispositione hominis.
12. Legatum non extinguitur si cessat una ex pluribus causis.
13. Necesse est Relatum pro necessitate debere etiam non sufficiente necessitate.

Q V E S T I O N E V.

Eodem modo quando alimenta relata sunt ob causam, cessant quamprimum cessat [1] causa, propter quam relata sunt. I. Sei amico, in principiis de anno lega. per quem textus in legato alimento dicit Socin. in consil. 68. numer. 1. volum. 1. & idem dicit Deci. in consil. 62. in principiis & ratio est quia legatum factum ob certainam aliquam causam determinatur secundum illam, ut in d. Sei. & cessante causa legati cessat [2] generaliter omne legatum, i. qui tutelam in primis de restitut. tutori. tutori petitis, §. 1. ff. de excus. tui. cum pater, §. dulcissimis, ff. de leg. i. Bart. i. demonstratio falsa, §. quod autem, quidam. 8. ff. de condit. & dem. Tiraq. in tract. causalcan. cau. par. 1. num. 121. Bero. in consil. 31. na. 3. volum. 2. &onus fieri regulari debet secundum commodum, ita commodum determinari [3] debet secundum enus propter quod defertur, argumento 1. secundum naturam. ff. de reg. iur. Bald. Ang. Alex. in l. plan. §. 6. donibus. ff. de legat. 1. & in similia dicimus quod alimenta propter dorem debita taxantur secundum quantitatem doris, [4] vt est text. in l. cum auct. §. fin. vbi Barto. ff. de alimen. & ciba leg. a. et in singul. 138. vbi dicit hunc causal esse ingularem & dixi in consil. 150. numer. 3. & est regulare quidam omnia dispositio restringitur [5] sed suam causal. d. 6. dulcissimis, per quem Ange. in l. obligatione generali coll. 2. dicit quod dispositio restringitur per rationem secundum causal suam, vbi subdit textum illum esse meliorem qui possit allegari, & dicit Bartol. in d. l. Sei. in summario, quod secundum causal amittere determinatur quidam sit ob aliquam causal. & procedit non solum in testamentis, ut ibi sed etiam in contractibus, vt post Alber. ibi tenet decr. Pedem. 98. nu. 3. praefatio [6] que fit respectu oneri deficit quandoque omnis spissum cessat. I. generaliter §. 1. C. de factrol. ecclie. Roma. in consil. 417. num. 4. & quando grauamenta est causa [7] commodi, cessante grauamenta effete commodum, hec qui, in principiis de iure, & ibi ponit Bart. in summario. & lxx. num. 1. qui interfat ad alias decisiones.

[8] Predicamus tamen decisionem intellige quando causa legati erat finalis, secus si foret solum impulsiva, quia tunc licet cesset, non tamen extinguitur legatum, i. cum tales, ff. de condit. & demonstrat. & est generaliter verum quod effectus non cessat causa impulsiva [9] cessante, l. 1. §. fin. vbi glo. Bart. & alij ff. de donat. 1. 1. sexus, vbi glo. Bart. & alij ff. de postul. infinitis ad hoc cumulant Tiraq. in tract. de causalcan. caus. limit. 1. num. 3. & pluribus seq. Paris. in cap. cum causalcan. in principiis dicit. 1. de appell. & pr. hanc rationem ita dicit in legato iustificatus reliquo ad effectum ut legatarius possit se sustentare [10] in doctoratu, & aliis occurrentiis. Ceph. in consil. 81. n. 8. qui subdit quod quidam sit in legis dispositione, causa in dispositione hominis semper [11] prae sumitur impulsiva, gl. & Bart. in Lxx. tale §. 1. volum. ff. de condit. & dem. Bart. in l. generaliter col. 2. C. de episc. & cler. Tiraq. d. limit. 1. nu. 29. vbi late agit.

Alio etiam modo Cephala. loco predicho numer. 14. limitat precedentem conclusionem, vt procedat quando causa est unica, at si plures sint causa & viae

calia] cesseret vel non omnes cesserent; si cuncti non cessarent legatum & affinitatis. Infractio de nuptiis Bald. d.l. generaliter, numero secundo, Zucard. in l.f. numer. 24. in l. 4. limitata. C. de editio dicto Ad. tollend. Tyrq. in d. trans. in 21. limitatio. sufficit enim ut Ceph. inquit, ad legato sustentationem quod superint aliquae reliquiae cestantes cause, secundum Bartol. & alios, in l. 2. §. fin. ff. de dona, & generaliter haec decisio per se limitari omnibus iis modis, quibus limitata regula que videlicet quod cestante causa cesseret effectus inferatur ab illis limitationibus ad causam alimentorum, quia nisi expresse ceperit causa alimentorum prouinciat, recte a regulis inferior ad specialem decisionem, & licet Cephal. in suo casu procedat per regulas, tamen potest allegare. Come. in consil. 18.7. columna penultima, verticalis, his tamen non obstantibus, volumine secundo, qui loquendo de legato alimentorum dicit quod relatum pco [13] necessitatis suis vel pro sua sustentacione debetur etiam si necesse non subficit, quia causa non est finalis, sed impunita, allegat Bal. & dixi in eis quod ceperit relata alimenta, in questione incipiunt, dixi supra.

S V M M A R I A.

1. Legatum in dubio confiteretur velutum contemplatione propriapersonae cui legatum.
2. Relatum sub nomine dignitatis transferre ad successorem indignatus.
3. Episcopo velutum transire ad successorem in episcopatu.
4. Legatum factum corpori quad non manuit, discutitur perennum.
5. Relatum in dubio videtur, factum contemplatione officii, etiam si extrinsecus nomen exprimatur vel etiam factum nomen propterum.
6. Non interfratris relatum videtur quidquid syndicus, vel exsufflatum fuit legatum.
7. Canonico si quid fuit relatum illud omnes debetur ei defensio numeru. 13.
8. Relatum consanguineo videtur factum contemplatione sanguinis, non officii.
9. Consanguineo pauperi relatum videtur sanguinis, non paupertatis nomen relatum.
10. Amicu. Lector habens in vobis amicum quacunque de consanguinitate in iure discutatur.
11. Amicorum relatum confiteretur contemplatione amicorum.
12. Almonia voluntaria ecclesia quoad vixerit non remittens ad successorem in beneficio.
13. Canonico relatum non debetur ecclesia, nec confiteretur in unum ecclesiam sed ipsius legatus.
14. Legatum non confiteretur relatum contemplatione dignitatis quando legatum gerit voces alterius.
15. Legatum non preficiatur factum tamen dignitatis quando ea sub alterius alterius.
16. Legatum continens certam praeficationem factum cunctis factis certum annos.
17. Legatum annuum, ad legatum infrafratrum aquarum.
18. Ecclesia vbi reiognitur aliquod annuum finitor praesens centum annorum fratre.
19. Utrafructus causis relatum praeficiatur relatum in ecclesia.
20. Canonico relatum acquiratur totis collegiis non singulari coram.
21. Legatum annuum ecclesia aut cunctis relatum exrogatur de terra constat vel ecclesia etiam annos 20 centum annos.
22. Cunctis dicuntur metra, quando subducuntur annos, vel

- baro imperialis vel auctor destrutor.
23. Perpetuum resipiente causas dicuntur donec causas remaneant.
24. Cetero dorato corporis confite prouincia facta pro defensione Calvi.
25. Eccliesia defructata reddimus illius applicantur superiori ravel Pape.
26. Almonia rebula ab heretibus infra scriptis non praeficiatur ad causam legatarum, sed donec evanescat.
27. Infra scriptis dictis, restringitur ad eos qui corporis oculis legi praeservantur ad alias.
28. Fratres fundi relinqueret vel aliquid reliqueret praefundam de fratribus fundo para sunt.
29. Vt infrafratibus relatis eccliesia vel causam extinguitur, ita cum causam annorum ne proprietate perpetuo suadetur.
30. Almonia rebula de fratribus fundi non sunt perpetua, etiam si radiquuntur eccliesia, vel causam evadere ibi de veritate.

Q V A E S T I O VI.

Qvia diximus legatum alimentorum finiti cum vita legatarum, an hoc procedat quando relinquitur rectori alicuius ecclie, vel parochio, vel episcopo, vel aliis existentibus in dignitate, vel habentibus officium, ut feliciter definians alimenta debet quando moritur, vel aliter decedit officium, an vero transferat ad successorem; & primo quidem a specie videtur quod extinguitur cum ipsa persona, quia in dubio confiteretur quod relatum contemplatione propriarum personarum, [1] non aucter alterius, ut inquisitio, in l. fin. n. 6. C. quib. ad liberto proclaims, non licet sequitur Manci, in tracta de coniect. vltim. volum. libro 8. titul. 16. numero secundo, sed in contrario est veritas, quia relatum alicui sub nomine dignitatis, [2] transit ad successorem indignatus, quod principi vbi Bar. ff. de leg. z. vbi loquitur de eo quod principi relatum est, Iaf. in l. qui liberis, §. huc verba, in fin. ff. de vulg. & pup. & idem est quando relinquitur episcopo, quia [3] venit eis successor, ut probatur in c. requisiti, de testam. Bart. d.l. quod principi, in fin. Manc. in tracta de coniect. vltim. volume, tit. 17. n. 6. l. 8. & tale relatum tangendum factum dignitatis quia nunquam moritur, est perpetuum, [4] tutor peritus, & quia tutoribus, ff. de excus. tutor. notant Doctores in c. fin. de testam. in 6. & in terminis dicit Bald. in consil. n. 6. volum. 5. quod vbi vultus & vestitus relinquitur rectori ecclesie, censemus relatum ecclie, & transit ad successorem, & non extinguitur cum vita rectoris, sequitur Duran de arte testam. titul. de leg. cau. 60. numer. 2. & procedit hoc non modo quando solum exprimitur nomine officii, & dignitatis, vel quando vtrumque nomine proprium feliciter, & officii exprimitur, sed etiam quando fieri folio mentio nominis, & proprii, vt volvitur gl. in d. c. requisiti, in vers. necell. & ibi cum sequitur Abbe & communem dicit Didac. nn. 7. vers. postmodem ex his deducitur, vbi reprehendit Card. contrarium tenentem, qui enim Petro legit quem fecit praefice ecclie, videatur ipsi ecclie legate, ideo dicunt Cyn. Bald. & alii, in b. 1. C. de fact. eccl. quod legatum factum syndicus vel confitulibus confiteretur [6] factum, communem sequitur Rub. Alex. in consil. 18. n. 8. Manc. d. titu. 17. numer. 4. & dicit l. 2. ff. de reb. dub. quod legatus ciuibus relatum, acquiritur ipsi ciuitatis, atque ibi infert. Barto. quod legatum canonicus, sequitur Rub.

ur Rabe. loco predicto, & ante eum Barb. in conf. lnum. 16. volum. 4. Pet. Persi in tract. de quart. canon. cap. 4. vers. tertio principaliter. sed in hoc casu contrarium est verius, quia ipsi canonicis acquirent non ecclesias, vt voluit gloss. in c. Pontificis. n. 12. quod. 3. gloss. d. c. requisiti, in verbi nec est. vbi Bart. & Abb. ecque loci Didac. n. 10. allegando Barbar. Socin. & alios testatur de communione quid ergo acquirunt ecclesie fere intuitu ecclesie relinquitur, tunc debetur sicut successor.

Luminatur tamen haec opinio, vt loquuntur non habent quando non sunt relictum intuitu dignitatis, vel officii, sed contemplatione persona, co enim casu legatum alimentorum extinguitur, cum ipsa persona cui debetur pluribus autem in cibis cessat intuitus dignitatis, & primo quando iste, cui legatum est remaneat affinitas coniunctus, tunc enim videtur relictum contemplatione [8] consanguinitatis, gloss. in c. fin. de testament. In 6. et text. 10. lpenitent. Ille rebas dub. vbi Bartol. dicit hoc procedere etiam si expressionem sit nomen dignitatis, ad idem est text. iu. c. quoniam Abb. de offic. de leg. vbi Abb. Felic. & Dec. loquuntur de legato reliquo episcopo, Castrif. in d. penitent. Bald. in d. c. quoniam Abbas, Socin. confit. 34. colum. secunda, volum. 3. Bald. in d. confit. 126. volum. 5. Didac. c. requisiti, num. 2. verbi prins tamen quam, & facit quod voluit Bald. in Amb. similiter, n. 10. Cad. leg. Felic. vbi dicit quod legatum factum consanguineo pareri [9] conferit potius factum intuitu sanguinis, quam paupertatis sequitur Romani. 3. Dec. in confi. 120. num. 4. Ceph. in confit. 11. n. 2. de hoc tamen vide Tyraq. in tract. de pia cau. in praetatio. colum. nihili 7. ver. quod adeo verum est, vbi late agit. Manti. qui etiam declarat, lib. 6. tit. 3. n. 19. sed quid quando sit paupertas: et quid vbi sit rectori ecclesie qui sit consanguineus pauperium factura contemplatione affinitatis, etiam si solum nomen officii fuerit expressum, Alci. in tract. pref. praesump. 28. n. 1. quod tamen declara secundum Mant. lib. 6. tit. n. 4.

Secundo non censetur intuitu officij factum, quando relinquitur validi amicos, quis quecumque dulposita in consanguineis locum habent [10] in validi amicos, Cyn. in lumen. columna 4. ver. ex his pender. C. de procurat. Alexan. in Lumen alienam, vbi Iaf. col. 2. Cde leg. Iafan. Lexigeradi. s. 1. & col. pen. C. de procurato. Miril. in rub. de fidei. s. 1. num. 34. & in specie [11] nostra hoc volunt gloss. in d. c. requisiti, in verbi pauperium, & eam sequente vbi omnes Doctores. Alice. d. pauprump. 28. n. 1. Abb. Socin. Marfil. Tyraquell. & Cota quae citat Didac. c. requisiti, num. 7. vbi dicit communem, aduentum tamen quod amictus non debet esse leuis, sed maxima non vulgaris, sed singularis, & Doctores predicti potunt plures effectus illius amictus de volunt cam comparari teneat in omnibus consanguinitate, & producere eisdem effectus, sicut ergo relictum consanguineo videtur factum contemplatione sanguinis, ita relictum amico videtur factum contemplatione amictus.

[12] Tertio declarat de legatum finaliter morte regis quando telator relinquit quoad vixerit, tunc enim non transit ad successorum, ita determinat Dand. tij. de legat. ex. 60. numer. 5. vbi allego Doctores in Lamen. 1. ff. de annis. leg. in d. c. requisiti, Bald. in d. confit. 126. volum. 5. quorum tamen nescio dicit explicite, sed credo hic decisio est, esse verum, quia dum telator mentionem facit de vita, iam donec videtur habuisse respectum ad ecclesiast. quia es

semper viuit, & nunquam mortuus, & licet ecclesia priuata dicatur mori quando destruuntur, vel dissoluntur auctoritate Pontificis, vel alter: tamen infelice coniuncti vni loquendi non dicitur vere mori, nec vivere.

[13] Quarto luminatur precedens conclusio quan- da relictum est canonico, non canonici: tunc enim non acquirunt ecclesias, nec videtur intuitu ecclesie relictum, vt voluit gloss. in d. c. requisiti, vbi Didac. num. 10.

Declarat etiam quinto loco Bart. in d. quod principi, vt non habent locum quando relinquitur vita- ria, vel alijs qui habent ab alio dignitatem, & [14] qui alterius gerit vices, mouetus ex. L. Angulat. d. leg. 2. & idem in quacunque subalterna dignitate, [15] vole- mit Bald. in L. huc consultissima, n. 2. Cui telam fa- co postulat Manci. d. tit. 17. n. 3.

Cum ergo legatum alimentorum relictum digni- tati transfi. ad successorem, & non finiat mortuus eius cui est relictum, videndum est quanto tempore finiat. & certum est quod legatum continens per- petuam praestationem si relinquitur ciuitatis, finiat [16] centum annos, l. penit. s. 1. de annu. leg. & ibi nota glossa id est rex & gloss. in l. si viuistructus mu- nicipibus, si viuistruct. leg. & ibi etiam probavit Barto. nam legatum annuum, & [17] legatum viuistructus sepiarantur, & in singulis, i.e. s. 1. de annu. leg. & procedit eadem quando relictum fuit ut in per- pensum praefutus, secundum Doctores praetatores, i. m. locum vendicat etiam vbi relinquitur [18] ecclie- sis per gl. Vgon. & Bartol. in d. l. viuistructus ita etiam tenet. Iac. de Rauen. & And. de Pif. quos citat Nicol. de Neap. in d. l. s. 1. sonum pecuniam, Anch. in c. fin. de ann. Petrus de Penula tract. de quart. canon. in 7. 4. princip. colu. 4. & hanc opinionem re- statut effecit magis communem Alex. in confi. 60. volu- t. dicens ab ea non esse recendendum in iudicando, Cardin. Zabarel. in conf. 66. statuo ciuitatis Trigelli, vbi dicit communem, Anan. in confi. 39. pr. suppon- si quo legatum, Barb. in d. c. fin. colum. 1. Alexander in l. 3. s. 1. in leg. Felicid. idem Alexan. in L. in princ. s. 1. folium matrum, vbi Lancello. Decfl. & Hercule. est verum quod contrarium voluit Roger. in d. l. viuistructus, quod scilicet legatum annuum relictum ciuitatis non extinguatur curia centum annorum, sed proda- carur in infinitum quousque durabit ciuitas, cum co- transis Alber. ibi. Bald. in confit. 10. volum. 4. vbi contra Alexander in d. confit. 6. in easdem facti con- tingentia, hanc quoque partem amplectitur Iaf. in d. L. in princ. s. 1. fol. marimo. vbi etiam Tauriof. & Rip. numeri 3. Socin. in d. l. 3. s. 1. fin. num. 6. verific. & ei his ego infero, s. 1. ad legem Felicid. Didac. lib. 3. varia. resolution. exp. 19. num. 10. vbi late hanc partem defendit attestans post Alberic. quod de coniuncti- dione seruatur, sed Cota in memor. incipien. perpe- tuum, dicit quod in practica durum esset recedere ab opinione Bartoli que plures habent Doctores, & vere est communis, & minus gravat heredes, & ratio est quia si quis homo pauperius viuere vixit ad centum annos, ita ius ciuitatis durat centum annos secundum Bald. jo dicta legam viuistructus. ff. de viuistruct. sequitur Alexander d. confit. 60. circa me- diam, sed hoc natus meo iudicio est fatalis, quia haec est pauper pio, qui cedit veritati, propter et es quod si ciuitas subtiliter lapidem centum annos, non ne tam celstare pauprumpit alia autem ratio, est quia viuistructus, & legatum annuum aquiparari, tunc dicitur et. sed hinc ratione respondent Bald. Salicop. Calceps. Iaf. & alij, in L. annalibus. Cde.

lega, quis scilicet nisi legatum viusfructus extinguetur ipso centum annorum proprietas eius inuenit, hoc autem ratio cessat in legitimo anno, sequitur Ripa d.l.s.num.1, vbi additum quod viusfructus reliquo [19] Civitatis, prasumunt incolis reliquo, qui sed possunt vivere ultra centum annos.

Sed hæc ratio est falsa, quia etiam fons incole venient, quando aliud quidem viusfructus relinquitur: inquit non est verum, quod viusfructus videatur euca sa reliquo incolis, nam censetur Civitatis & Vniuersitatis, vel Collegio ratiocinio, licet aliud sit, quando ciuibus relinquitur, ut divi supra: tacit quia Canonici reliquo acquiruntur Collegio, non [20] autem singulis Abb. Cardi. & Barbat. in eis requisiti de testamento, vbi Didecam fin. qui citat etiam alios. intelligi autem poterit ex predictis, quando finiorum legatum alimentorum reliquo Vniuersitatis, vel Ecclesiæ, vel Collegio vel cuiuscunque alii Episcopatu, rectori, vel alter habendi dignitate, quod si teneamus finiri centum annis, non obstat decisio Baldi, in dicto confilio 126. volumina, dicens iste perpetuum, quia dicitur perpetuum quidquid durat centum annis, vt per Doctores in locis predictis: dubitatum est sententia, quia vt vides multi contrarium tenent.

[21] Sed si Civitas, vel Ecclesia ante cursum centum annorum destrueretur, legatum expiraret, ut inquit Ryp.d.Ls. in princip. numero 4. ver.ben. fatetur s. solut. matr. nam etiam Civitas moritur, ut quando Imperiale bannum pastur, [22] vel arato subducitur, vel chasmatur, aut fluminis impetu perire, secundum Bald. in titu. de pace Constant. num. 8. vbi dixit, quod perpetuum respectu Civitatis dicitur, [23] donec visiter Civitas, sequitur Barbat. in confilio 20. column. 4. volum. 4. vbi idem dicit in Ecclesiæ, & facili. l. formam. 5. illar. s. de censib. & L. C. de aliis rationibus & palud. vbi deficiente re cui sensus debetur, extinguitur etiam census, & dicit Roma. in conf. 47. per totum, quod promissio census [24] facta pro censione, & densiori castri, expirat dirito castro, per quod facta fuerat, videtur tam quid in Ecclesiæ sit aliud, & quod destruenda Ecclesia alimenta transire ad superiorem, puta ad Pontificem, ita enim sit de alia Ecclesiæ redditibus, [25] ut declarat Bar. in l. fin. num. 22. s. de colleg. illiciit, sed hoc posset procedere in redditu certo, qui sunt ipsi Ecclesiæ redditus, ut enim transit ad superiorem: sed aliud est in alimentis, que licet contemplacione Ecclesiæ relinquantur, ut tamen debentur, qui serviorum in ex Ecclesiæ, propter ea celante seruitate cessat reliquo, & aliquanta via reliqua, non sunt alii praestanda: aliud omnino sunt in persona unius, aliud in persona alterius, ut dixi inter priuilegia, in priuilegio, an alimenta cedi possint.

Si quis tamen probet sententiam Rogerij contra Bartol. & Alexand. limitare eam debet, vt non procedat, quando testator alimenta relinquuntur, praestanda ab infra scriptis [26] hereditibus, tunc enim legatum extinguetur per mortem hereditum scriptorum, quibus in iunctum huius omnia praestanda illud, ita declarat Crot. in d.Ls. in princip. num. 4. s. solut. matr. maiores ex eo quod volunt Bartol. in Libera. s. hæc verba, in fine, s. de vulg. & pupl. vbi inquit, dictiones, predictus vei infra scriptos, referit solum ad eos, qui corporalibus oculis [27] legi possunt, & proprietes non venire hereditem hereditum scripti, ita adducit Bartol. in confilio 14. volumina, vbi si testator mandat legata solvi per infra scriptos heredes in tra benniam, alii substitut hospitale, vult quod:

hereditibus ante biennium decedentibus, non facta sollicitio, hospitale nihil omnino prætendere posse, quia omnis est in iunctum limitat hereditibus nominatis adiuto Incol. in l. si quis fibrum, s. final. s. de acquisit. hære. vbi si testator reliquo dote filii mandat ante contractum matrimonium, non pervenit dos ad heredes hereditum, qui ante filium decederunt, licet nuptia non fuerit tradita, sed remanebit apud heredes filii, quia subtilio restictio est ad heredes scriptos, & libet Incol. ita consufuli Faenori, sequitur Arecon, ibi, dicentes hanc opinionem esse veritatem, & illa relatio operatus idem, ac si heredes suos fuisse proprio nomine expressi. Titus 5. final. Ploribus, in princip. & ibi Aretin. s. de verbis obligacione etiam que ponunt Castren, Alestand. Ls. & alij in l. fin. C. de hered. in l. fin. in confilio 29. numeri 4. & seq. volum. 2. Duran. de arte testam. tit. 6. de lega. cap. 60. num. 2. dixi in conf. 12. numer. 13. cum ergo alimento relinquente limitat ab hereditibus infra scriptis, extinguitur legatum cum vita testatorum scriptorum, & non transire nouas ad descendentes heredes.

Limita secundum, quando alimenta praestanda effent de fructibus aliquius fundi, quia tuco finitus legatum curvo centum annorum ex ratione, quia pars plus fructus fundi relinquere, [28] vel aliud praestandum de fructibus fundi, l. cum ita legatum in fine, s. de viusfruct. leg. at vbi viusfructus legatur Ecclesiæ, vel Civitatis, finitur spatium [19] centum annorum, & proprietas sit scupper inutilia, s. viusfructus municipibus, s. de viusfruct. leg. & dixi supra: ergo idem est heres, quando aliquid relinquenter praestandum de fructibus fundi, [30] refrengit Crot. in d.Ls. in princip. numero 3. ver. hac tamen opinio, nec limitatio bene procedere, quando fundi aliis sunt singulariter reliqua, cum ostendat praestandi certum quid in singulis annos ex fundi fructibus, vel etiam quando causa a qua fructus fundi reliqua, quia nec subest ex ratione, & proprietas sit semper inutilis, sed vbi plures fundi sufficiunt reliqua, & ex fructibus vnuus praestandum effet legatum annuum, vel etiam quando pars fructuum sufficiat praestandi oneri, nam cellarari ratio, & consequenter equiparatio non procederet, sicut dicitur non valere ratione neque parationis inter annuum legatum, & legatum viusfructus in contradictione, de qua supradictum metu facimus inter Bar. Roger. & alios: argumentum enim equiparatori non habet locum quando felicitate diversa ratio, ut spuma dictum est, & sunt tunc vulgariter, quae non est necesse repetere.

SVMMA RIA.

- Spuria reliqua in causam alimentorum, non transire ad heredes, sed ex mortuo resuscitare à domo.
- Rubr. Alexand. in conf. 23. reprobatur.
- Dos dux filia pueris, resurrerat ad patrem docens eum ad illius heredes, mortua filia.
- Momch. confil. 60. num. 29. quemodo mortuus debeat.
- Spuria filia dux relinqüens patrem ad adoptionem, quid transire ad illius heredes.
- Dos filia dux a patre, redi ad datucentrum, non mortua.
- Dos filia ex mortuo non redi ad datucentrum, in folia confitendum Martini.
- Dos filia non redi ad datucentrum, in folia iure Com. eius.

9. *Bartolin. l. fin. n. 7. f. de his quibus utrūq; quæmerit
ad intelligatur.*
10. *Argumentum vales de quantitate ad tempus.*
11. *Dos dux filia spuria non tenetur maritus viuente,
fæci excedat undam alimentorum: secum et
mortuo.*
12. *Dos filia spuria premisa renovatur fæcio, quatenus
excedeat alimentum, huc alius fæc. quando fæc. pro
missa mortuo.*
13. *Genero datum, confiteri filii datum contempla
tione.*
14. *Dos dux filia spuria, non renovari à marito, qui
ignoravit eam est ipsa præsumt. q. d. de veritate.*
15. *Mariatio q. d. datum datum.*
16. *Uteria persona non attendit ius datus.*
17. *Compromissio non fit, quando pater datus promisso
genero, q. filia aliquid pra. datur legato.*
18. *Decata non excludatur à fæcio, quando dos fæc.
marito promissa, non vocata.*
19. *Spuria cum fundis suis relinquit ad alimenta, tenetur
camere de illico relinquenti post mortem.*
20. *Spuria quando fæc. suis relinquit ad alimenta, non
veneris proprietas sed fæc. visimprædicta.*
21. *Spuria datum ad alimenta, vel in dono, cum pa
tens q. d. translat. ad heredes, non erit resumen
dum.*
22. *Spuria fæcis legati non possit, ramen potest relinqui
ne patet ex eo.*
23. *Dos dux filia spuria cum patre, q. d. translat. ad he
redes non restituatur post mortem filie.*
24. *L. fin. C. de natura. lib. 1. c. de heredibus etiam in filiis
spuria.*
25. *Nepos ex spuria filio non potest influiri contempla
tione patris.*
26. *Nepos ex spuria filia relinqui potest contemplatione
propria.*
27. *Annu in dubio videtur infanti nepoti relinquerre
contemplatione patris enim filii.*
28. *Contemplatione patris aut filii ex relinquitur, ex con
suetudo indicatur.*
29. *Annu in dubio confiteri relinquerre contemplatione
nepotis ex filio.*
30. *Adventurum dicunt id quod annu tradidit, vel reli
quiri nepote.*
31. *Spuria relinqui non potest ab eo qui filios habet legi
tinos.*
32. *Legitima prole dicunt exaltari, quando existat filii
legitimi, vel nepoti ex eis.*
33. *Spuria potest ostendere relinqui à parte, legitima s. abole
re existante.*
34. *Annu potest ostendere relinquerre nepotis ex filio spuria,
etiam fæc. legitima prole.*
35. *Annu non potest aliquid relinquerre nepotis ex filio
incepsu. & unde ibi de veritate.*
36. *Nepotus ex filio genito per incellias nuptias ni
bil relinqui potest, secum, si nuptia non erant in
cella.*
37. *Incessuorum nuptiarum porta non habet locum, quan
do non nuptia s. à parafilia contraria sunt.*
38. *Incessu nuptia non subi. canitur pars ordinarij, quan
do contrahentes non infideliter vel alio.*
39. *Incessu pars ab nuptiis differt ab incellis, qui cam
marium ob fermicationem.*
40. *Qualitates fæc. probat, quæcumque vnde viri fæ
cato.*
41. *Incessu fæc. non dicuntur, qui non est natus ex matre
confessuaria.*
42. *Incessu filii qui vero dicuntur, remisimur.*
43. *Incessu dicuntur fæc., quando contra eis eius cuius malice
re sanguine contumela.*
44. *Fermicatio simplex committitur, quando mulier
muscatur cum clericis.*
45. *Lex quod nos dicunt, nec nos dicere debemus.*
46. *Extensio nos admittit in odiosis.*
47. *Dos filie spuria non redit ad decantem à fæcio
patio, quid ea sine filio decedente vir lucrat
detem.*
48. *Dos filie spuria non redit ad decantem, quando fæ
cio datur, quid maritus lucrat detem, u
xori decedente sine filio.*
49. *Contrabere videtur quilibet secundum formam
fæc. stanti.*
50. *Annecedens quæ trahit, ejusmodi velle esse conseque
ntiam.*
51. *Maritus ex patre vel fæc. non acquirit fun
dum, cuius fructus factus filia spuria datum do
tem.*
52. *Sparus in Hispaniorum transmitit ad heredes
id, quid fæc. datum pro alimenta.*
53. *Statutum dicunt ius communis, quoad territoriorum
frumentorum.*
54. *Alimenta data in uno fundo transmittuntur ad he
redes, quando valer fundi non excedit modum q. d.
alimentorum.*
55. *Solvio particularia est in commenda, & minus debi
to comunit.*
56. *Plus solvere dicuntur, qui ante diem felici-*
57. *Spuria datum pro alimentis repensur, si filius potest
efficiatur datus.*
58. *Legation pro alimentis euansiens proprias duci
tur, nisi alimentarij resurgit superemunere necessi
tate.*

QVÆSTIO VII.

SPURIO alimenta non solidum relinqui posse, sed
debet à parensu loco expressimus, ob eamque
causam dissimus solitimer legatum aliquius prædicti ci
dem factum: sed quia alimento morte finiuntur, i
deo si spuria ob eam causam aliquid datum, vel reli
quum sit omne mortuo spuria heredes partis re
vocari, nec virtutis apud [1] heredes spurijs per
manere permittuntur, ita Bald. in l. c. quan. numero
41. C. de fideicommissi. vbi si aliquod, podere relin
quatur spuria in alimento, non transit ad heredes,
non ratione proprietatis, quia quodam eam non valit
relinquum, non etiam ratione alimentorum, quia illa
finiuntur morte, l. c. um hi. s. ii vni. f. de tractio. l.
dominus. s. fin. f. de vifruit-hoc etiam voluit Azo in
Summa. C. de naturali lib. vbi ait, quod quidquid à
patre perirent ad spuriis, id omnes ad patris herede
des revertentur, & est text. in 14. C. de naturali liber. vbi
Bartol. hoc nota; idem Bartol. in l. fin. numero 7. f.
de his, quibus ut indig. lat. Decisi in consilio su. co
lumna fin. Cacciapul. in l. fin. illistris, numero 91.
& sequent. Cad. Orifician. vbi sequitur Bald. in locis
predictis, & preter eos Abb. in consilio 50. & in con
silio 5. numero 4. volum. 2. vbi inequit, quod legatini
descendentes à filio spuria, non possunt ex persona
patris aspirare ad fundum libi reliquum pro alimen
tu. Lupus in repetitio. c. per vestras, in 3. notab. 5. 24.
num. 1. in fin. & num. 4. & pluribus fequentibus de
donat-inter virum & viro allegat Bald. in quodam con
sil. Rip. in l. fin. numero 67. ff. solvit maritum. Dida. in epito
sponspalin 1. part. cap. 8. §. 6. numero 15. Manc. de con
sider. vltim. volum. lib. 8. tenu. numero 13. Menoch. de
arbitr. iudic. cap. 269. numero 10. Bonacofa in tracta
de equitate canonica in 2. conclus. column. 2. ver. &
nota quod legatum, vbi allegat Chaffang. in Con
-

suetud. Burgund. quod decisio cum sit clara, & tot habeat auctores, iurum est, quod Rub. [1] Alexander in consil. 21. per totum, per extraneas rationes, procedendo tam anxi laborer in demonstrando, quod legatus alius iurorum taxatum ad viam naturalis filii, non transeat ad illius heredes, sed exigatur euna persona filii, etiam si adiecta sit condic. quod post illius mortem transcat ad heredes testatorum: nam eti. si heredes scripti decederint ante naturalem filium, semper legatum finitur morte naturali, & vadit ad heredes testatoris, sine primis, sine veterioribus, etiam si testator hoc non dixerit, defendi tamen poterit Rubel sententia in filio naturali, secundum ea, que paulo infra dicunt in limitationibus.

Et quia Doctores inferendo de alimentis ad dorem, dicunt quod pater filium spuriam dotare, sicut aliene tenet, id est ex precedente conclusione colligitur, quod dos datus spurius, etiam mortuus, revertetur ad [3] patrem dotantem, vel illius heredes, ita Bartold. d.l. fin. nuptio 7. ver. idem dico in dote. ss. de his, quibus ut indig. & mouerat, quia in dote militat idem fatus, & eadem ratio, Abb. in d. consilio 115. numero 3. vbi dicit, quod spurius dos datur contemplatione, & loco alimentorum, Lupus d. 4. 14. numero 4. vbi arguit ab alienis ad doten. Ripa d.l. numero 66. Crac. in consilio 186. numero 16. vbi allegat Bald. Nicold. Vbal. Bald. Nonell. Calcan. & alios. Menoch. d.cata. 169. numero 10. vbi allegat Decisi. Ruin. Roland. & Palcot. idem Menoch. in consilio 60. numero 29. vbi allegat Bartold. l. fin. 5. 6. 3. scero. ss. de his, qui in fraud. credi. & in l. Matius. 3. duobus, numero 18. ss. de leg. & addit. multo alio.

[4] Et erit adiudicandum, quod esti. Menoch. ibi dicas, dorem spurius ita non posse relinquere, quod in aliis transcat, voluit tamen dicere, quod dos spurius relata non transcat illius heredes, natu vel dicam infra in limitationibus, bene potest reliqui cum ex adiectione, quod transcat ad heredes spurius. [5] Capit. in decisi. 181. numero 2. Benen. Rot. Bon. non. decisi. 22. numero 6. Alba in consil. 44. numero 4. Simon de interpret. vbi si volunt. lib. 3. dubit. 3. ful. 2. num. 7. post median. foliacioni 188. & ibi dubitatio. 5. foli. 4. num. 5. fol. 126. Corduba. in l. si quis liberius. & idem rescripti. num. 30. ff. de liber. agnoscend. & latius ibi. num. 73. vbi infirmos addit. qui videri poterunt. Peregrin. in tract. de iure fisci. l. 3. art. 8. numero 80. & non est nou. haec opinio, quandoquidem iure communis inspecto idem videtur dedici in dote, quia data sit filia legitima, & naturalis enim [6] mortuus redit ad patrem dotantem, vel patris heredes, non etiam ad filios liberos, l. dos à patre profecta. C. foli. matrim. Bart. & alij in l. post doten, vbi sequuntur alij. ss. foli. matrim. & ibi prosequitur Ial. numero 99. 8. dicit Picas in l. quartam, num. 12. ss. ad leg. Faleid. quod siue superius filii, siue non, semper mortua filia reveretur dos ad patrem dotantem, & subdit hanc esse communem opinionem, de communi quoque restatur Soc. Iua. in consil. 14. numero 18. volum. 3. Neutrit. consil. 95. num. 1. Bertr. in consil. 158. num. 3. volum. 4. dixi in consil. 106. num. 2. quare ergo non debet idem servari in dote filia spurius, porro maximum est inconveniens, quod ei plus suorum impendatur, & licet illi decisioni ex confutandis

[7] Marini derogatum fuerit, vt per Bart. & alios in d.l. post dorem, vbi la. numero 10. 1. dicit ex auctoritate Neutrit. non esse viuis loci speciem, sed generaliter, & servari per vniuersum orbem, vt etiam se sustentur plures classi à Neutrit. in consil. 45. numero 6.

& dixi d. consil. 106. num. 8. volum. 3. tamen confuerudo induita in filiabus legitimis, non debet extendi ad iuris, in quibus subest diversa ratio, & non tanta nullum latitudo iuris communis, dos ergo reuocatur statim mortua filia, quia per mortem extinguitur ius alimentorum.

Sed esti. vt vides, hac conclusio sit communis, & cum ea transeat multi sine contradictione, tamen Bart. in consil. 15. num. 2. ver. quarto positio, volum. 4. venit quod dos filii spurius non redat ad patrem dotantem, sed apud eam perpetuo, & irreuocabiliter permaneat, mouetur autem, quia non est vera, quod detur dos loco alii iuritorum, sed detur ex causa publica, vt intuentur virtutem, & subdit diversum esse naturam doris à natura alimentorum, quia ei perpetua, sed alimenta finiuntur morte, sed in hoc errat, quia vt dicit, etiam dos reuocari à donante mortua muliere inspecto iure communis, & non est vera, quod dos ex alia causa quam alimentorum detur, immo omnes volunt eam dari loco alimentorum, & propter non deberi in calibus, quibus non debentur alimenta, vt diximus in utr. quibus ex causa alimenta denegari possunt, allegat etiam Bartol. [8] in l. fin. 7. ff. in his quibus ut indig. sed ibi loquitur quando pater dotando cauit expressi, quod transcat ad heredes filia, secus quando dota simplieriter, postmodum adducit Bart. in l. fin. 5. si. à focero, & in d.l. Mezilia 5. duobus. vbi postquam dixit reuocari possit dotes postquam ad spuriatum perirent, limitat illud non procedere inspecto iure Canonico. Verum adiuverit, quia loquitur Bartol. vii. 1. f. 9. filios, non vero querit, ita ea mortua dos reuertatur ad patrem, praeterea id quod Bart. dicit contingendo superiora, secundum ius Canonicum procedit respectu quantitatis: postquam enim determinauit, quod proprium reuocare possunt dotes datam spurius postquam ad eam est reuerta, subdit quod ex iure Canonico dividendum est mulieris quantum sufficit pro alimentis vero non spurius de excessu dotes, sed de tempore quo stare debet penes filium, immo doctrina à Bart. confundit dictum Barto. quia dum vult dorem filii remanere apud spurius pro quantitate alimentorum, infere etiam videtur, quod stare debet dolum pro tempore quo alimenta debentur, quia valet argumentum de quantitatibus ad i. tempus, vt in l. miles ita. 5. & quia diximus, vbi Bart. & Doctores. ss. de testam. mil. Bartol. in l. i. constante, col. 5. ff. fol. marit. Ial. in l. in testamento. Col. de testam. mil. salut. citat Esterac. loco 39. in prime. sicut ergo dos succedit loco alimentorum in quantitate, eaque ratione non potest excedere alimenta, ita non debet excedere in tempore, vt longius sit apud filium, quam forent alij.

Cum autem agitur, an constante matrimonio dos data filie spurius per heredes dantis reuocetur, concludunt Doctores communiter, quod à manu viuente reuocari non possit, sed bene possit reuocari postquam mortua marito perirent ad uxores, [u] nam maritus eam habet onere tituli, & sine dote non contrahit matrimonium, proinde non debet decipi, ita Bart. in l. fin. 5. si. à focero. huius huiusq. C. de reuec. his qui in fraud. credi. Bald. in Auch. et completa. C. de inccl. nup. Angel. in l. res aliena column. Instit. de legar. Abb. in d. consil. 15. num. 2. volum. 3. Alex. in consil. 54. col. 3. in fine. volum. 7. & haec opinio est magis humana, secundum Ripam in l. num. 68. foli. matrim. Bertr. in consil. 54. num. 5. volum. 2. Palcot. in tract. de noth. & spuri. 30. num. 3.

numero 3. vbi dicit hoc procedere, quando dos soluitur, vel promittitur marito secus, quando promittitur, vel dasur vxor tunc enim quantum excedit legatum [12] modum, reuocare statim, aequo ita declarare procedere, quod voluit Bart. in L. si de his que in fraud. credi. vbi tenet, qu. 4 indistincte reuocetur quidquid datur spuriis lupta modum alimentorum. Roland. in consil. 74. num. 48. & seq. volum. 1. & in consil. 85. num. 13. vol. 1. vbi sequitur distinctionem Paleot. & allegat Rute. Bald. Nouel. Campig. Cypic. Bened. & alios affirmando hanc esse communem opin. & com. ex quoque translat. Peregri. in tract. de iur. fili. lib. 7. c. 8. n. 79.

Sed conseruari tenet Bartol. in d. fin. s. de his, quibus ut inde, vbi simpliciter dicit, quid quidquid datur vita modum alimentorum reuocari posset, & non valeat datus, video Nicol. de Vbal. in tract. de successione, ab intestate, char. 7. column. fin. reprehendit opinionem predictam, quia si à principio non valeret confirmatione, datus in eo excellit, non potest conualefcere ex post facto, & si dicatur, quod maritus habet ex titulo onerosum, & effet deceptus, responderet quod debet fidei in partu, qui dicit spuriis ex vxoretur, cui scribas, vel scire debebat non posse docere constitutis, nisi ad modum alimentorum, & hoc dicit de iure verius Ioann. Lup. in d.c. per velitaris, in 3. notabil. 5. a. 4. numero 3. & sequentib[us] folio mihi 156. vbi addit rationem, quia si filii postulat mortuo patre reuocare docetur insensim, quam patre deaderit filiae legittima, quanto magis licet eam reuocare, que datur spuriis tamen ratio non mouet, quia nos loquimur, quando datur marito, non quando filii, quo casu non etiam reuocatur immensim datus filia legitima hanc etiam partem dicit verius rem Ripa. in d.l. fin. 68. fin. & seq. videtur Grammatica, c. 90. n. 3. alios circa Roland. in consil. 85. n. 10. & non obstat ratio illa distinctionis, quod aliud sit dare filia, aliud dare marito, quia certum est quidquid datur marito, id omne filie [13] contemplatione assignabitur, docetur sicut de coll. bon.